[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
24.02.2021 № 81
Етěрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2021   № 81
город Ядрин

О закреплении муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики за конкретными территориями Ядринского района Чувашской Республики
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273, Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике» от 30.07.2013 № 50 Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, подведомственные отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики, за конкретными территориями Ядринского района Чувашской Республики согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 15.01.2020 № 17 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций, подведомственных отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики, за конкретными территориями Ядринского района Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Егорова В.Ю., начальника отдела образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
	Глава Ядринской

районной администрации

	      А.А. Семенов

Приложение №1

к постановлению Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

от 24.02.2021 г. № 81
Перечень муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу образования Ядринской районной администрации Чувашской Республики, закрепленных за конкретными территориями
Ядринского района Чувашской Республики
	№
	Наименование конкретных территорий Ядринского района Чувашской Республики
	Наименование муниципальных образовательных организаций, закрепленных за конкретной территорией Ядринского района Чувашской Республики

	1
	правобережная часть города Ядрин, деревня Сареево, деревня Нагорное,

село Большой Сундырь, деревня Выселок №1, деревня Выселок №2, деревня Егоркино, село Ильина Гора, деревня Канаш, деревня Малое Кумаркино, деревня Малые Четаи, деревня Малый Сундырь, деревня Новая Екатериновка, деревня Талой, деревня Нижние Мочары, деревня Заштраночная, деревня Чиганары,
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Ядрин Чувашской Республики
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Сказка» г. Ядрин Чувашской Республики

	2
	Ядринский район Чувашской Республики
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Ядрин Чувашской Республики

	3
	левобережная часть города Ядрин, деревня Долина, деревня Иваньково, деревня Никитино, село Никольское, деревня Стрелецкая, село Полянки
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Ядрина Ядринского района Чувашской Республики;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа» г. Ядрина Ядринского района Чувашской Республики;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад "Золотой ключик" г. Ядрина Чувашской Республики;

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» г. Ядрин Чувашской Республики;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Пукане» комбинированного вида города Ядрин Чувашской Республики
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» города Ядрина Чувашской Республики

	4
	поселок Совхозный, село Засурье,  деревня Орба-Павлово, поселок Лесной
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Засурская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	5
	село Балдаево, деревня Аптышкасы, деревня Атликасы,
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Балдаевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	6
	деревня Кукшумы, деревня Васькино, деревня Карикасы, деревня Ойкасы, деревня Поченары, деревня Сеткасы, деревня Торхлово, деревня Янгиреево
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кукшумская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок» д. Кукшумы Ядринского района Чувашской Республики

	7
	деревня Персирланы, деревня Большой Югуть, деревня Козловка, деревня Малый Югуть, деревня Орабакасы, деревня Чербай
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Персирланская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	8
	село Большое Чурашево, деревня Вурманкас-Асламасы, деревня Ильдубайкино, деревня Лешкас-Асламасы, деревня Никиткино, село Ойкас-Асламасы, деревня Малое Чурашево, деревня Верхние Мочары, деревня Шоркино
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большечурашевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	9
	деревня Верхние Ачаки, село Большие Шемердяны, деревня Малые Шемердяны, деревня Нижние Ачаки, деревня Яровойкасы, деревня Наснары
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеачакская средняя общеобразовательная школа им. А.П. Айдак» Ядринского района Чувашской Республики

	10
	село Николаевское, деревня Бархаткино, деревня Бобылькасы, деревня Нижние Яуши, деревня Салугино, деревня Хирле-Сиры, деревня Якимкино
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	11
	село Хочашево, деревня Алешкино, деревня Лапракасы, деревня Симекейкасы, деревня Тукасы, деревня Хорамалы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хочашевская основная общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	12
	село Советское, деревня Верхние Сунары, деревня Липовая, деревня Моляково, деревня Нижние Сунары, деревня Олух-Шуматово, поселок Старое Шуматово, деревня Кильдишево, деревня Исмендеры, деревня Испуханы, деревня Ордашево
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики;

	13
	деревня Старые Тиньгеши, деревня Выселок Багиши, деревня Большие Багиши, деревня Ванькино, деревня Качикасы, деревня Кумаккасы, деревня Малые Ямаши, деревня Новые Тиньгеши, деревня Сехры, деревня Юманай
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старотиньгешская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	14
	село Ядрино, деревня Аптякпось, деревня Вурманкас Ядрино, деревня Изамбаево, деревня Ленино, деревня Медякасы, деревня Мурзакасы, село Пошнары, поселок Пролетарий, деревня Саваткино, поселок Сучково, село Янымово
село Чебаково, деревня Алексеевка, деревня Кудаши, деревня Новое Ядрино
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селоядринская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики

	15
	село Юваново, деревня Верхние Бурнаши, деревня Верхние Ирзеи, деревня Нижние Бурнаши, деревня Нижние Ирзеи, деревня Средние Ирзеи, деревня Сятраево, село Тяптяево
село Малое Карачкино, деревня Емалоки, поселок Лена, деревня Липовка, деревня Малые Тюмерли, деревня Новое Тянымово, деревня Пиреньял, деревня Старое Тянымово, деревня Эмякасы
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского района Чувашской Республики;